

สรุป ผลราคากลาง ค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ

กอง ช่าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประเภท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ชื่อสาย สายช่องผาก

ระยะทางก่อสร้าง

0.590

กม.

สถานที่ ม.3,6,8 ต.บ้านท่าเนียบ อ.คีรีรัฐนิคม เชื่อมต่อ ม.6,8,14 ต.บ้านเสด็จ อ.เคียนซา จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กอง ช่าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

28 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F ฝนปกติ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานก่อสร้างทาง	1,977,294.86	1.3624	2,693,866.52	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.0%.....				
	ภาษี7.0%.....				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.0%.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,693,866.52	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,693,000.00	
	ตัวอักษร	สองล้านหกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง	3,540.00 ตารางเมตร			สำเนาถูกต้อง
	เฉลี่ยราคาประมาณ	760.73 บาท / ตารางเมตร			(นางรัชฎาภรณ์ ณะจันทร์) นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต ชำนาญศิลป์)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสมรัฐ วรรณะพิศิษฐ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุเว็ด ชูปาน)

นายช่างโยธาอาวุโส

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายช่องผาก

ม.3,6,8 ต.บ้านท่าเมียบ อ.คีรีรัฐนิคม เชื่อมต่อ ม.6,8,14 ต.บ้านเสด็จ อ.เคียนซา จ.สุราษฎร์ธานี

ระยะทางก่อสร้าง

0.590

กิโลเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F" งานทาง	ราคากลาง
	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง						
1	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	4,130.00	1.65	6,814.50	1.3624	9,284.07
2	ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	-	13.41	-	1.3624	-
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	75.98	-	1.3624	-
4	งานวัสดุคัดเลือก รองพื้นทางหนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	826.00	185.29	153,049.54	1.3624	208,514.69
5	งานชั้นหินคลุก หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	551.38	-	1.3624	-
6	งานทรายรองผิวทางหนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	177.00	591.68	104,727.36	1.3624	142,680.56
	งานผิวทางคอนกรีต (หนา 15 ซม.)						
7	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	3,540.00	303.17	1,073,221.80	1.3624	1,462,157.38
8	EXPANTION JOINT	ม.	30.00	113.29	3,398.70	1.3624	4,630.39
9	CONTRACTION JOINT	ม.	318.00	110.01	34,983.18	1.3624	47,661.08
10	LONGITUDINAL JOINT	ม.	590.00	84.04	49,583.60	1.3624	67,552.70
11	เหล็ก WIRE MESH 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	3,540.00	29.00	102,660.00	1.3624	139,863.98
12	ค่าแบบข้างคิดความยาว 2 ข้าง	ม.	1,180.00	20.60	24,308.00	1.3624	33,117.22
	งานไหล่ทาง (เกลี่ยเรียบ)						
13	ไหล่ทางวัสดุคัดเลือกหนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	118.00	83.38	9,838.84	1.3624	13,404.44
14	ไหล่ทางหินคลุกหนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	-	312.48	-	1.3624	-
15	งานตีเส้นจราจร						
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	132.75	290.00	38,497.50	1.3624	52,448.99
16	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.128/2528 ชั้น 3						
	- ขนาด 1.00 x 1.00 .	ท่อ	48.00	2,445.83	117,399.84	1.3624	159,945.54
17	งานจราจรสงเคราะห์						
	- หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	ชุด	8.00	750.00	6,000.00	1.3624	8,174.40
	- บ้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุก	ชุด	1.00	2,660.00	2,660.00	1.3624	3,623.98
	- บ้ายจราจรแบบ บ1.	ชุด	1.00	4,040.00	4,040.00	1.3624	5,504.10
	- บ้ายจราจรแบบ ต1 - ต60,ต61	ชุด	2.00	2,840.00	5,680.00	1.3624	7,738.43
18	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	600.00	400.72	240,432.00	1.3624	327,564.56
	รวมราคา				1,977,294.86	1.3624	2,693,866.52
	คิดให้เป็นเงิน						2,693,000.00
	ตัวอักษร						

ส่วนเอกต้อง
 (นางรัชฎาพร นิยะจันทร์)
 นายช่างโยธาอาวุโส

สองล้านหกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน